4. 09. 2022

Kompania Rajonale e Ujésjellésit 2334

Regional Water Supply Company
Reg:onaln& vodovodna kompanqa

Kompama RaJonale c UJeSJeIieSIt Gjakova,Sh.A , duke u bazuar né& Nenin 8, paragraf' 1 dhe 2 & L:gj:t té
Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.90/2010), nenit 4 paragrafi 1,2,3.4,5 dhe
nenit 5 t& Udh&zimit Administrativ Nr.07/ 2017 pér Rregullimin e Procedurave t& konkursit né Sektorin Publik
shpall :

KONKURS
Pér Plotésimin e 6 Pozitave t&¢ punés

® Inxhinier/e I/e Ujérave té Ndotura dhe Industriale (1)

*  Zyrtar/e Pér Projektim dhe Zhvillim — NJO Prizren (1)

* Lexues/shpérndarés I faturave/arkétues — NJO Prizren (1)
= Punétor Fizik (3)

Numri I Referencés : 2394

Titulli I vendit té Punés- Inxhinier/e I/e Ujérave t&é Ndotura dhe Industriale
Numri i pozitave: 1 ( Njé)

Kohézgjatja e punés: N¢ kohé té caktuar/ me mundési vazhdimi/ Puna Provuese gjashté (6) muaj né pajtim
me Ligjin e Punés/ dhe Aktin e Brendshém té Punédhénésit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

*  Krijimi dhe Implementimi i kadastrés t& Ujérave t€ ndotura & industriale;

»  Planifikimi, bashkérendimi dhe menaxhimi i marrjes sé mostrave né shkarkuesit industrialé né
sistemet e kanalizimeve té¢ KRU Gjakové;

*  Menaxhimi i laboratorit dhe pajisjeve t& nevojshme pér monitorimin e shkarkuesve indirekt;

*  Analizimi i rezultateve nga Laboratori i ujérave té ndotura/zeza

= Llogaritja e ndotjeve / ndéshkimeve pér ndoté&sit;

*  Ndérmarrja e vizitave né terren dhe komunikimi me shkarkuesit

= Kryerja e intervistave / pyetésoréve;

* Raportimi i menj€hershém pér ¢do rrezik;

" Siguron qé statistikat. kadastra dhe shénimet pérkatése té GIS-it jané té pérditésuara

* Kryen raportime t&€ rregullta, té pérdorshme gjithashtu pér géllime té raportimit né ARRU dhe
MMPH

*  [shté ne kontakt me autoritetet mjedisore (p.sh. Komunat dhe MMPH)

= Ndérlidhet me mbiké&qyrésin dhe njésité e tjera.

* Kryen detyra té tjera té caktuara nga Drejtori Teknik, sipas fushés sé kompetencés dhe pozités;

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale.
e Pérgatitja profesionale/Shkollore- Diplomé universitare, idealisht ne ujérat e zeza / mjedis /
Inxhinieri kimike me specializim né trajtimin e ujit / ujérave t& ndotura /zeza
Pérvoja e punés 3 vjegare e preferueshme ( Trusti dhe referencat si déshmi )
Kuptimi i proceseve industriale;
Kuptimi i standardeve ndérkombétare t& mostrave dhe procedurave té testimit, mundésisht [SO;
Njohuri kimike, biologjike dhe fizike.
Njohja e ligjeve relevante t& Kosovés, vecanérisht ligjit mjedisor;
Udhézimet Administrative t& aplikueshme (p.sh. Al 30/2014) dhe kufizimi i parametrave té
rrjedhés
e Aftési t&€ mira komunikimi dhe t¢ bashképunimit
o Njohja e punés me kompjuter ( Microsoft office)
e Vértetim nga gjykata g€ nuk éshté nén hetime jo mé i vietér se 6 muaj



Titulli I vendit té Punés- Zyrtar/e Pér Projektim dhe Zhvillim- Njésia Operative Prizren

Numri i pozitave: 1 ( Nj&)

Kohézgjatja e punés: Né kohé t& caktuar/ me mundési vazhdimi/ Puna Provuese gjashté (6) muaj né pajtim
me Ligjin e Punés/ dhe Aktin e Brendshém t& Punédhénésit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

Béné hartimin e projekteve pér zgjerimin e rrjetave té reja né KRU “Gjakova™ Sh.A.

Béné hartimin e projekteve pér ndértimin e objekteve té reja hidrondertimore né KRU “Gjakova”
Sh.A.

Béng hartimin ¢ projekteve mbi mirémbajtjen dhe rehabilitimin e sistemeve ekzistuese té rrjetit t&
ujésjellésit

Béné zbatimin dhe zhvillimin e projekteve te kompanisé;

Béné mirémbajtjen e sistemit te dhénave te projekteve te kompanisé;

Ndihmon né dorézimi ne kohe dhe cilésia e raporteve te aktivitetit sektorial te kompetencés.
Demonstron efektivitet né puné né njé mjedis me ritme t& shpejta dhe stimulon ne ményré te
vazhdueshme né zhvillimet e reja ne sektor;

Zbaton detyrat pér mbarévajtjen efikase te sektorit t& zbatimit te projekteve né pérgjithési;
Tregon géndrueshméri dhe pérmirésim té sektorit te zbatimit te projekteve t&¢ KRU Gjakova;
Ndihmeon ne menaxhimin, pérditésimin e bazés sé t¢ dhénave te projekteve te kompanisé ne kohe
dhe ményré profesionale:

Kryen detyrat ¢ dhéna ne kohe dhe ményré profesionale;

Ndihmon ne zhvillimin dhe mbajtjen e standardeve t& qéndrueshme pér raportimin e statusit t&
projektit .

Siguron respektimit t& standardeve té cilésisé dhe rishikimit t& rezultateve t& projektit sipas
detyrés dhe kompetencés:

Ruan dokumentacionin dhe procedurat e sakta dhe t¢ plota té identifikuara pér té gjithé projektin
(hapat) né lidhje me funksionalitetin apo cilésité respektive;

Pérpilon planin vjetor té€ punés dhe pércjellé realizimin e t& njéjtit;

Udhéheq projektimin, incizimin dhe regjistrimet e aseteve deri né vierésimin e gjendjes

Detyrat t€ cilat (métutje) mund t& jené t€ pérshkruara né pérshkrimin e bashkangjitur t& punés ose
t€ caktuara nga punédhénési

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale.

Pérgatitja profesionale/Shkollore-Pérgatitje Superiore-Fakultetin e Ndértimtarisé-  Drejtimi-
Hidrotekniké/Konstruktiv,

Pérvoja e punés 2 vjecare g€ ndérlidhet me pozitén ( Trusti dhe referencat si déshmi )

Aftési té mira organizative dhe koordinuese.

Aftési t€ mira komunikimi dhe t& bashképunimit.

Njohja e punés me kompjuter ( Microsoft Office)

Vértetim nga gjykata q¢ nuk &hté nén hetime jo mé e vjetér se 6 muaj.



Titulli I vendit té punés - Lexues /Shpérndarés I Faturave /Arkétues - Njésia Operative Prizren
Numri i pozitave: 1 (njé)

Kohézgjatja e punés: N& kohé & caktuar/ me mundési vazhdimi/ Puna Provuese gjashté (6) muaj né pajtim
me Ligjin e Punés/ dhe Aktin e Brendshém t& Punédhénésit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

* Béné€ arkétimin e faturave tek konsumatoret ,

*  Ngarkohen me faktura pér ¢do muaj vec e veg gjaté vitit, qé béhen pér ujin e pijes té shpenzuar sipas
klientéve —konsumatoréve qé kané né evidencén —regjistrin e tyre

* Sipas evidencés —regjistrit t& tyre b&jné shpérndarjen e faturave t& klientit - konsuamtorét sipas
evidences né lokacionin e tyre ,

* Njofiojné klientét —konsumatorét q& pér borgjet e pa paguara e t& mbetura me saldo 31.12.mund t&
b&jné riprogramimin e tyre né afat 1-36 muaj /kiste ,duke arritur maréveshje dhe duke nénshkruar
ate ku thuhet se s& bashku me faturen e muajit t¢ fundit duhet paguar edhe késti mujor i borxhit .

*  Pér ¢do mosrespektim t& marréveshjes sé riprogramimit t& borgjit nga ana e klientit —konsumatorit
q¢ n€ herén e pare t€ cilit do muaj pér pagesen e borgjit ,béhet kérkesa pér ckycje .duke kérkuar
ekipin e ¢kygjes pér t& ¢kygur klientin —konsumatorin .ku menagjeri i shérbimit cakton daten ,oren
dhe siguron pjesmarrjen e policis ;

* Regjistron pér ¢do muaj gjendjen e sakt t& ujit té pijes t& shpenzuar perms ujématésit te klientét—
konsumatorét dhe ate 100% .sipas evidences qé ka né lokacionin e tij, duke evidentuar né& librin
regjistrin e tij

* Regjistron pér ¢do muaj gjendjen e sakt té klientéve —konsumatoréve q& shpenzojné ujin e pijes pa
ujématés (paushall ).b&jné evidentimin e tyre né lokacionin e tij duke béré procesverbalin me t& gjitha
té dhénat .si dhe raportojné né Kompani

* (jaté leximit obligohen t& evidentojné perms procesverbalit — rastet; e zbulimit t& ujmatésve né
giendje jo t&€ rregullt ,rastet e kygjeve t& pa ligjshme—ilegale (s¢ paku 2 lidhje). si dhe rastet e
konsumatoréve té ri dhe i raportojné ato né menyré té& rregullt ¢do dité duke mbajt edhe evidencat
né librin ¢ tyre ,duke paraqit te menaxheri i sherbimit t& shitjes .i cili vazhdon procedurat pér masat
konkrete ligjore .

e Lajméron prishjet dhe rrjedhjet e ujit t& pijes q& ndodhin né terenin e tij

o Pérgjigjet shefit t& tij pérkatésisht menaxherit ekzekutiv ;

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale.

° Pérgatitja profesionale/Shkollore- Shkolla e Mesme

e Pérvoja e punés 1 vjecare qé& ndérlidhet me pozitén apo té ngjashme.
° Aftési t€ mira organizative dhe koordinuese.

° Aftési t& mira komunikimi dhe te bashképunimit.

Vértetim nga gjykata q& nuk &shté nén hetime jo mé e vjetér se 6 muaj.



Titulli I vendit té punés - Punétor Fizik
Numri i pozitave: 3 ( tre )

Kohézgjatja e punés: Né kohé té caktuar/ me mundési vazhdimi/ Puna Provuese gjashté (6) muaj né pajtim
me Ligjin e Punés/ dhe Aktin ¢ Brendshém t& Punédhénésit.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés :

¢ Punon né gropimin e kanaleve dhe pastrimin e tyre gjaté eliminimit t& defekteve:
¢ Punon né ngarkimin dhe shkarkimin e materialeve t& ndryshme,

* Bené pastrimin e objekteve, kanaleve dhe pjeséve tjera,

e Ndihmon punétoréve t& KV gjaté eliminimit t¢ defekteve,

* | zbaton masat e mbrojtjes né puné dhe masave higjenoteknike,

*  Punon dhe puné t€ tjera sipas urdhrit t¢ udhéheqésit té drejtpérdre;jte.

Kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe karakteristikat personale.

Pérgatitja profesionale/Shkollore- Shkolla fillore/mesme

Preferohet provoja e punés 1 vjegare qé ndérlidhet me punén

Té jeté né gjéndje té miré shéndetésore dhe fizike né kryerjen e detyrave té punétorit fizik
Vértetim nga gjykata q¢€ nuk &shté nén hetime jo mé i vjetér se 6 muaj

Paga mujore: Sipas Rregullores.

Informata té pérgjithshme :

* T¢€ drejt€ aplikimi pér két¢ konkurs kang t& gjithé qytetardt qé plotésojné kriteret arsimore dhe
profesionale sipas konkursit.
*  Testimi me shkrim dhe intervista do t& béhen pas pérfundimit t& afatit pér aplikim sipas ligjit.

Procedura pér aplikim- Aplikacioni ( formulari) pér konkurrim merret né Kompani dhe né ueb-fagen e
Kompanisé, dhe t€ njéjtés i bashkéngjiten: 1. kopja e letérnjoftimit 2. Certifikata e lindjes, 3.CV-ja 4. Letér
Motivuese/ kérkesé pér punésim S. kopjet e dokumentacionit t& kualifikimit( kopja e noterizuar), si dhe
dokumentacionet tjera t& nevojshme sipas konkursit dhe té njéjtat dorézohen né Zarf t& Mbyllur né
adresén e poshtéshénuar. T¢€ gjitha dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet
mund t& kérkohen me rastin e intervistimit.

Afati i konkurrimit €shté¢ nga data: 14/09/2022 deri me 28/09/2022. Adresa Zyrtare : Objekti
Administrativ KRU ‘Gjakova® SH.A / Rr"UCK”Nr.7/KATI i I1 ,50000 -Gjakové- Kosové.

Vérejtje: Aplikacionet e dérguara me posté, t&€ cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit
1€ afatit pér aplikim, do t& konsiderohen t¢ vlefshme dhe do t& merren né shqyrtim, ndérsa aplikacionet qé
arrijné pas afatit dhe ato t& pakompletuara nuk do té shqyrtohen.



